



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...สำนักงานเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์ (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง).....

ที่..... วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง การพิจารณาให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลาง จัดจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำ คล. ถนนเกาะใหญ่ - เจดีย์งาม ๑๐๕๙ ช่วงทางขึ้น วัดสูงทุ่งบัว-วัดทุ่งบัว หมู่ที่ ๑ ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะแสด จังหวัดสงขลา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์ ที่ ๒๘๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งให้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จัดจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำ คล. ถนนเกาะใหญ่ - เจดีย์งาม ๑๐๕๙ ช่วงทางขึ้น วัดสูงทุ่งบัว-วัดทุ่งบัว หมู่ที่ ๑ ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะแสด จังหวัดสงขลา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันคำนวณราคากลางโครงการนี้ เมื่อวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๓๐ น. เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๙๖,๕๐๐.- บาท ดังรายละเอียดการจัดทำและคำนวณราคากลางปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปณต แสงอรุณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดราคากลางโครงการนี้เป็นเงิน ๔๙๖,๕๐๐.- บาท
- เห็นควรดำเนินการต่อไป

(นางสาวสุพัตรา มณีรัตนโชติ)
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางนฤมล บุญน้อย)
นักวิชาการพัสดุ
ร.ก.หัวหน้าพัสดุ

(นายสมศักดิ์ จันทะ)
หัวหน้างานพัสดุเทศบาล
รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาล

(นายไฉน ไขววงค์)
นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์

๒๘/๐๘/๖๗

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคางานกลางก่อสร้างอาคาร

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำ คสล. ริมถนนสายเกาะใหญ่-เจดีย์งาม 1059 ช่วงทางขึ้นวัดสูงทุ่งบัว - วัดทุ่งบัว

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งบัว หมู่ที่ 1 ต.กระแสดินธุ์ อ.กระแสดินธุ์ จ.สงขลา

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลกระแสดินธุ์

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำ คสล. ขอย ริมถนนสายเกาะใหญ่-เจดีย์งาม 1059 ช่วงทางขึ้นวัดสูงทุ่งบัว - วัดทุ่งบัว	496,890.97	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	496,890.97	
	ราคากลาง(ตามงบประมาณ)	496,500.00	
	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 286/2567 ณ วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ.2567

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายปณต แสงอรุณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำ คสล. ริมถนนสายเกาะใหญ่-เจดีย์งาม 1059 ช่วงทางขึ้นวัดสูงทุ่งบัว - วัดทุ่งบัว

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งบัว หมู่ที่ 1 ต.กระแสดิน อ.กระแสดิน จ.สงขลา

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลกระแสดิน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำ คสล. ริมถนนสายเกาะใหญ่-เจดีย์งาม 1059 ช่วงทางขึ้นวัดสูงทุ่งบัว - วัดทุ่งบัว	377,275.20	1.3091	493,890.97	
2	ป้ายระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
3	ป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
รวมค่าก่อสร้าง				496,890.97	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 286/2567

ณ วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ.2567

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายปณต แสงอรุณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำ คล. ริมถนนสายเกาะใหญ่-เจดีย์งาม 1059 ช่วงทางขึ้นวัดสูงทุ่งบัว - วัดทุ่งบัว ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 ม.(ส่วนใน) ลึกไม่น้อยกว่า 0.60 ม. ยาว 80.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งบัว หมู่ที่ 1 ต.กระแสดิน อ.กระแสดิน จ.สงขลา

แบบเลขที่ : สข

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลกระแสดิน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ประมาณการโดย นายปณต แสงอรุณ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	งานก่อสร้างคูระบายน้ำ								
1	งานปรับพื้นที่								
	1.1 งานปรับระดับ,ขุดดิน - ถมดิน พร้อมปรับเกลี่ยแต่ง	74.10	ลบ.ม.			112.00	8,299.20	8,299.20	
	1.2 ทราयरองพื้นอัดแน่น หนา 0.05 ม.	3.75	ลบ.ม.	691.59	2,593.46	104.00	390.00	2,983.46	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองพื้น หนา 0.05 ม.	3.00	ลบ.ม.	1,978.32	5,934.96	426.00	1,278.00	7,212.96	
	1.4 งานตัด-ขุด ถนน คล. หนา 0.15 - 0.20 ม. (ชนทั้ง)		ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	1.5 งานรื้อท่อประปา - กลับกลับ ขนาด PE.63 มม.	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
	1.6 งานลูกรัง พร้อมปรับเกลี่ยแต่ง	35.00	ลบ.ม.	370.17	12,955.95	112.00	3,920.00	16,875.95	
2	งาน คล.								
	2.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 Kcs.	27.00	ลบ.ม.	2,519.63	68,030.01	327.00	8,829.00	76,859.01	
	2.2 เหล็กเส้น RB 6 มม.	3.26	ก.ก.	26.66	86.91	4.40	14.34	101.26	
	2.3 เหล็กเส้น RB 9 มม.	3,358.80	ก.ก.	23.04	77,373.32	4.40	14,778.72	92,152.04	
	2.4 เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.	78.59	ก.ก.	23.79	1,869.26	3.60	282.92	2,152.19	
	2.5 เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	8.00	ท่อน	520.00	4,160.00	184.00	1,472.00	5,632.00	
	2.6 ลวดผูกเหล็ก	103.22	ก.ก.	46.73	4,823.45			4,823.45	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	2.7 งานไม้แบบ 25%	272.00	ตร.ม.	161.62	43,960.64	139.00	37,808.00	81,768.64	
	2.8 บ่อพักพร้อมฝาใช้กับท่อ 0.60 ขนาด 1.00x1.00x1.20 ม.หนา 8 ซม.	2.00	บ่อ	5,263.00	10,526.00			10,526.00	
	2.9 วางท่อ คสล. Ø 0.60 x 1.00 ม.	38.00	ท่อน	1,590.52	60,439.82			60,439.82	
	2.10 งานพื้นถนน	6.00	ตร.ม.	491.54	2,949.24			2,949.24	
	รวมราคางานก่อสร้าง				300,203.02		77,072.19	377,275.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 286/2567 ณ วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ.2567
 (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายปณต แสงอรุณ) (นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ
 (นางนฤมล บุญน้อย)
 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ